2

Дело № 5-44-251/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 октября 2018 г.                                                                                      г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

с участием Сухарева А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Сухарева А.В.,
по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

19 июня 2018 г. Сухарев А.В. был подвергнут постановлением начальника Управления МВД России по городу Керчи по ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ административному штрафу в размере 2000 рублей и, проживая по адресу: **********, не уплатил его в срок, предусмотренный КоАП РФ, т.е. до 31 августа 2018 г.

Сухарев А.В. в судебном заседании свою вину в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, признал и пояснил, что постановлением Управления МВД России по городу Керчи от 19 июня 2018 г. он был подвергнут по ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ административному штрафу в размере 2000 рублей. Назначенный ему штраф он в установленный законом срок не уплатил из-за отсутствия необходимых для его уплаты денежных средств. В содеянном раскаивается.

Кроме того, вина Сухарева А.В. в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, подтверждена следующими доказательствами.

Постановлением начальника Управления МВД России по городу Керчи, согласно которому Сухарев А.В. 19 июня 2018 г. подвергнут по ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ административному штрафу в размере 2000 рублей. Копию постановления Сухарев А.В. получил 19 июня 2018 г. Данное постановление вступило в законную силу 30 июня 2018 г.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок уплаты штрафа в добровольном порядке истек 30 августа 2018 г.
Из представленной в судебное заседании квитанции следует, что указанный в протоколе об административном правонарушении штраф в размере 2000 руб. был уплачен Сухаревым А.В. 18.10.2018 г.

Сведений об уплате Сухарева А.В. административного штрафа в установленный срок в орган, вынесший постановление по делу об административном правонарушении, до настоящего времени не поступило.

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину Сухарева А.В. в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, а квалификацию его противоправных действий по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ правильной, поскольку он в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ не уплатил административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

При назначении наказания Сухареву А.В.  мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Раскаяние Сухарева А.В. мировой судья учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.

Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 и ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Сухарева А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, что составляет 4000 (четыре тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Керчи), ИНН 9111000242, КПП 911101001, расчетный счет № 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, КБК 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, УИН 18880391180001173071.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                       Н.Н. Зарудняк
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ А.Ю. Сергиенко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н.Зарудняк
«___» __________ 20__ г.